
Correction lundi 25 mai 

Français 

Conjugaison 

Exercice 1 p.209 : recopie uniquement les phrases qui contiennent les verbes 

être et avoir au futur. 

Nous aurons bientôt un chien à la maison. 

J’aurai bientôt une bicyclette. 

 

Vocabulaire 

Je manipule p.146 : 

1) Trouve des mots de la famille du mot soleil. 

soleil → ensoleillé, ensoleillement, solaire, solarium, parasol, tournesol. 

2) Classe ces mots en 2 familles. 

rouge 

rougir 

rougeole 

rougeur 

rougeâtre 

rouler 

enrouler 

roue 

rouleau 

roulant 

 

3) Trouve le radical commun à chaque famille. 

radical commun : roug (rouge rougir rougeole rougeur rougeâtre) 

radical commun : rou (rouler enrouler roue rouleau roulant) 

 

Mathématiques 

Calcul mental 

Exercice 1 

  
 

 

 

 

640 

770 

500 

30 

60 

270 

410 

110 

900 

120 



 

Numération 

 

 
 

 

 
 

 

10 

12 

20 

63 

30 

0 

2 

0 

3 

0 



Calcul posé 

 

 

 

 


